

انتقاد سازمان‌های غیر دولتی از انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان

همه سازمان‌های غیر دولتی از شرایط و امکانات مساوی برخوردار نیستند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روز گذشته کنفرانسی با موضوع انتخابات آزاد در کشورهای در حال برقراری دموکراسی؛ ابتکارات و امکانات به همت ائتلاف سازمان‌های غیر دولتی انتخابات 2008 در باکو برگزار شد.

واحد قاضی هماهنگ کننده این ائتلاف گفت برای برگزار کردن انتخابات آزاد و دموکراتیک وجود امکانات و ابتکارات از سوی شرکت کنندگان ضروری است: در غیر این صورت برگزاری يك انتخابات صحیح غیر ممکن است. دان بلسینگتون نماینده سازمان «FES» در آذربایجان نیز گفت که این سازمان با نهاد ریاست جمهوری، پارلمان، کمیسیون مرکزی انتخابات و سایر سازمان‌های ذیربط در این زمینه همکاری می‌کند.

وی همچنین، اصلاحات و تغییرات ایجاد شده در قانون انتخابات آذربایجان در ماه ژوئن را يك گام ناموفق خوانده است. این در حالی است روشن اسماعیل اف نماینده کمیسیون مرکزی انتخابات همه چیز را خوب توصیف نموده است.

حافظ حسن اف کارشناس در مسایل انتخابات نیز گفت که سازمان‌های غیر دولتی نمیتوانند در زمینه انتخابات فعالیت مفیدی داشته باشد، زیرا ارگان‌های قانون گذاری برای آنها ممانعت‌هایی ایجاد می‌کنند: «همه سازمان‌های غیر دولتی از شرایط و امکانات مساوی برخوردار نیستند.

نوولا جعفر اوغلو فعال حقوقی نیز گفت: اگر در این کشور آب و هوای انتخابات محسوس نمی‌باشد انجام مطالعات در باره روند انتخابات توسط سازمان‌های غیر دولتی چه اهمیتی دارد؟

ایلقار حسین لی یکی از اعضای ائتلاف نیز از فعالیت محاکم انتقاد کرد و گفت که در آذربایجان محاکم از استقلال برخوردار نیستند و لذا همه رسیدگی‌ها به اختلافات انتخاباتی فاقد نتیجه عملی است.

علی عسکر محمدلی کارشناس مسایل حقوقی نیز گفت در باکو در اطراف اغلب پارک‌ها و میادین به بهانه امور بازسازی، دیوار کشیده و مانع از تجمع آزاد مردم در آنجا می‌شوند:

هنگامی که رییس جمهوری از مناطق دیدار می‌کند، چند روز قبل از سفر وی در آنجا تدارک دیده می‌شود و برای استقبال از او آماده می‌شوند.

رئوف میرقدیر اف نیز از وجود موارد نقص در فعالیت تلویزیون‌ها و کمیسیون مرکزی انتخابات در رابطه با مسایل انتخاباتی سخن به میان آورده است.

لازم به ذکر است، در این کنفرانس فاضل غضنفر اوغلو، اقبال آقازاده و قدرت حسنقلی اف از نامزدهای انتخاباتی و همچنین، نمایندگان الهام علی اف، مشاور سیاسی سفارت آمریکا در باکو، نمایندگان کمیسیون اروپا، دفتر دموکراسی و حقوق بشر سازمان امنیت و همکاری اروپا، اتحادیه اروپا، سازمان USAD و برخی دیگر از سفارتخانه‌های فعال در آذربایجان نیز در این کنفرانس شرکت داشتند.

پایان پیام.